Мектеп тәлімгері: тәрбие жүйесіндегі стратегиялық тұлға
[bookmark: _GoBack]Қазіргі жаһандану кезеңінде білім беру жүйесіне қойылатын талаптар жыл сайын артып келеді. Мектеп енді тек білім беретін орын ғана емес, ол – тұлға қалыптастыратын, ұлттық сана мен азаматтық жауапкершілікті ұштастыратын әлеуметтік институт. Осы күрделі үдерісте мектеп тәлімгерінің орны ерекше.
Мектеп тәлімгері – тәрбие жұмысының жүйелі жүзеге асуына жауапты, оқушының мектептегі және мектептен тыс өмірін үйлестіретін негізгі мамандардың бірі. Ол жасөспірімдердің бос уақытын тиімді ұйымдастырып қана қоймай, олардың ішкі әлеуетін ашуға, өмірлік ұстанымын қалыптастыруға бағыт-бағдар береді.
Бүгінгі тәлімгердің қызметі кешенді сипатқа ие. Ол патриоттық тәрбие, құқықтық сауаттылық, рухани-адамгершілік құндылықтар, еңбек және экологиялық тәрбие бағыттарында жүйелі жұмыс жүргізеді. Әсіресе ұлттық тәрбие мәселесінде тәлімгердің ықпалы айқын байқалады. Мемлекеттік рәміздерді құрметтеу, туған жерге деген сүйіспеншілік, тарихи сана қалыптастыру – тәлімгер ұйымдастыратын іс-шаралардың өзегіне айналған.
Сонымен қатар тәлімгер оқушылардың көшбасшылық қабілетін дамытуға, олардың қоғамдық белсенділігін арттыруға ерекше мән береді. Мектеп парламенті, өзін-өзі басқару ұйымдары, еріктілер қозғалысы сияқты құрылымдардың жұмысы көбіне тәлімгердің үйлестіруімен жүзеге асады. Бұл өз кезегінде оқушыларды жауапкершілікке, ұйымшылдыққа, ортақ мақсат жолында еңбек етуге баулиды.
Қоғамдағы әлеуметтік өзгерістер мектепке де тікелей әсер ететіні белгілі. Осы тұрғыдан алғанда, тәлімгер әлеуметтік қолдауды қажет ететін оқушылармен, мінез-құлқында ауытқуы бар жасөспірімдермен жеке жұмыс жүргізіп, алдын алу шараларын ұйымдастырады. Ата-анамен, сынып жетекшілерімен және мектеп психологымен тығыз байланыс орнату арқылы тәрбиелік жұмыстың нәтижелілігін арттырады.
Бүгінгі күні мектеп тәлімгеріне артылар жауапкершілік те жоғары. Ақпараттық кеңістіктің ықпалы күшейген заманда жасөспірімдердің теріс ағымдарға еріп кетуінің алдын алу, олардың саналы таңдау жасауына ықпал ету – тәлімгердің кәсіби біліктілігін талап ететін маңызды міндеттердің бірі.
Қорытындылай келе, мектеп тәлімгері – тәрбие жүйесіндегі стратегиялық тұлға. Оның еңбегі – ұзақ мерзімді нәтижеге бағытталған, көзге бірден көріне бермейтін, бірақ қоғам үшін аса құнды еңбек. Тәлімгердің кәсіби деңгейін арттыру, еңбегін жүйелі қолдау – болашақ ұрпақ тәрбиесіне салынған сенімді инвестиция.

